N
AKT THEMELIMI
“Up Albania” SHPK

1. Forma ligjore dhe emri i shoqérisé
Emri i shogérisé do té jeté “Up Albania” SHPK, nga kétu e mé poshté referuar
edhe si “shogéria”, e cila themelohet si njé shoqéri tregtare né formén e

“Shoqérisé me Pérgjegjési té Kufizuar” ose “SHPK”.

2, Ortaku i shogérisé

Ortak t€ shoqérisé jané: Znj. Anisa Mita shtetas shqiptar, i datélindjes
27.03.1983, banues né Tirané, i identifikuar nga karta e identitetit me nr.
Personal 135327081W, madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar dhe Znj.
Shpresa Selfo i datélindjes 21.12.1993, banues né Tirané, i identifikuar nga karta e
identitetit me nr. Personal J36222033B.

3. Objekti i veprimtarisé
Objekti i veprimtarisé do té jeté:
e Operator turistik:

- Dizenjim, organizim, promovimin dhe shitjen e
udhetimeve/paketave turistike Incoming/Outgoing.

- Promovim i ketyre paketave dhe sherbimeve me ane te
platformave vetjake online, platformave te agjencive online,
te panaireve brenda dhe jashte vendit, katalogeve,
fletepalosjeve, reklamave ne TV etj..

- Shitja e ketyre paketave nepermjet agjencive te udhetimit
vendase dhe te huaja dhe shitjes se drejtperdrejte te klienti.

- Nenshkrim kontratash te drejtperdrejta si me klientet apo
agjensite e udhetimeve, po ashtu edhe me furnizuesit e
sherbimeve turistike.
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- Shogerim turistesh vendas dhe te huaj, transport brenda dhe
Jjashte Shqiperise, akomodim, makina me gera, organizime
evenimentesh festive dhe turistike, konferenca.

- Krijimi dhe tregetimi i paketave turistike ne bashkepunim
me operatore turistike te tjere te specializuar per aktivitete
specifike ose ne nje zone te caktuar.

- Shitje/blerje automjetesh. Ndermjetesim dhe sherbim i
dhenies se makinave me qira.

o Aktivitet zhvillimi, keshillimi dhe konsulence:

- Sherbime konsulence per SME ne turizem dhe sherbime te
tjera te lidhura me turizmin dhe turizmin e gendrueshem si:
trajnime per rritjen e kapaciteteve dhe cilesine e sherbimeve,
studime ne fushen e turizmit, organizim eventesh trajnimi,
standartet e turizmit te gendrueshem etj..

- Asistence dhe sherbime mbeshtetese ne terren, ne levizje, ne
fushen e trashegirnise kulturore, etnografise, historise,
arkeologjise, atraksioneve e siteve dhe interpretimit,
narracionit. Ideim dhe ekspertize ne itinerare, muzeologji,
site etj.

- Asistence dhe sherbime mbeshtetese ne promovimin,
ruajtjen dhe zhvillimin e vlerave te trashegimise kulturore
dhe natyrore.

- Shkruajtje, planifikim dhe implementim planesh biznesi dhe
projektesh ne fushen e zhvillimit te turizmit, qofte keto per
zhvillimin e kompanise, qofte si konsulent per llogari ta
paleve te treta.

- Hartim strategjish dhe plane marketing per destinacione,
atraksione turistike dhe lehtesira ne sherbim te turizmit ne
vend, planifikim dhe marketing per zhvillimin e
destinacioneve turistike, studime fizibiliteti dhe plane
biznesi per zhvillimin e produkteve turistike.
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- Ndermjetesimit ne shitblerjen dhe dhenien me gqira te

pasurive te paluajtshme, tregtine brenda dhe jashte vendit
(import-export).

Cdo aktivitet tjetér té lidhur me sa mé sipér dhe né pérputhje

me legjislacionet pérkatése

Shogéria mund té kryejé cfarédo veprimtarie tjetér qé lejohet nga legjislacioni né

fuqi i Republikés sé Shqipérisé.

Objekti i veprimtarisé sé Shoqérisé mund té ndryshohet ose shtohet me vendimin

e Asamblesé sé ortakéve.

4. Selia e shogérisé
o Selia e Shogérisé do té jeté né adresén: “Square 21, Rruga e Kavajés, Shk.4,
Kati 4, Ap.1, 1001, Tiran€, Albania
¢ Shogéria mund té hapé degé dhe/ose zyra pérfaqésie, brenda dhe jashté
territorit t€ Republikés sé Shqipérisé, si dhe mund té marré pjesé né
shoqéri té tjera shqiptare dhe/ose té huaja, qé ekzistojné ose do té krijohen
né té ardhmen. Kéto mund té krijohen ose mbyllen me njé vendim té

thjeshté té administratorit.

5. Kohézgjatja e shogérisé
Afati i veprimtarisé sé Shoqérisé éshté i pacaktuar. Ky afat fillon nga data e

regjistrimit té saj né Regjistrin Tregtar té€ Qendrés Kombétare té Regjistrimit.

6. Kapitali themeltar
e Kapitali themeltar i shoqérisé éshté ALL 10,000 (dhjeté mijé leké).
o Kapitali pérbéhet nga 2 (dy) kuota me vleré nominale: ALL 6,000
(gjashtémijé leké) qé zotérohet nga Znj. Anisa Mita dhe ALL 4,000
(katérmijé leké) qé zotérohet nga Znj. Shpresa Selfo.
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7 Organet vendimmarrése té shogérisé

Organet vendimmarreése té shogérisé jané:

e Asambleja e Ortakeéve.
e Administratori.

8.  Administratori
e Administratori emérohet pér njé mandat 5 (pesé) vjecar. Ai zévendésohet
ose shkarkohet nga kjo detyré me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.
Mandati éshté i rinovueshém.
o Administrator i paré i shoqérisé éshté: Znj. Shpresa Selfo, shtetase
Shqiptare, e datélindjes 22.12.1993, e identifikuar nga karta e identitetit
me nr. personal J36222033B.

9. Likuidimi i shogérisé
NE rast prishje té shoqérisé, likuidimi apo falimentimi, shoqéria do té likuidohet

né pérputhje me dispozitat né fugi né legjislacionin shqiptar.

Daté 29.01.2024

ORTAKET E SHOQERISE

Anisa Mita Shpresa Selfo
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